
t 
 

Obiettivo Specifico 2. Migrazione legale e Integrazione – Misura di attuazione 2.d) 

Ambito di applicazione 2.h) – Intervento b) Formazione linguistica 

Piani regionali per la formazione civico linguistica dei cittadini di paesi terzi 2023-2026 
PROGETTO CIVIS VII (PROG-48) 

 

Progetto co-finanziato dall’Unione Europea 

  

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

C . P . I . A .  d i  R o v i g o  

Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti 
 

Via Badaloni, 2 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.471639  

c.f.93036500291   e-mail: romm052008@istruzione.it 
pec: romm052008@pec.istruzione.it 

www.cpiarovigo.edu.it 
 

 

Prot. N° vedi segnatura        Rovigo lì vedi segnatura 

Codice CUP: H19I24000370007  

Al Consiglio di Istituto   

Al Direttore S.G.A.   

 

OGGETTO: progetto relativo al Programma Nazionale del Fondo Asilo Migrazione e Integrazione 

per l'Italia relativo al periodo 2021-2027 denominato "CIVIS VII - Cittadinanza e 

Integrazione in Veneto degli Immigrati Stranieri". 

ASSUNZIONE A BILANCIO 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto  il Regolamento (UE) 2021/1147 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 07.07.2021 che 

istituisce il Fondo Asilo migrazione e integrazione per il periodo che va dal 1° gennaio 2021 

al 31 dicembre 2027; 

Visto  il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24.06.2021 

recante le disposizioni comuni applicabili, tra gli altri, al Fondo Asilo, migrazione e 

integrazione; 

Vista  la decisione di esecuzione del 25.11.2022 C (2022) 8754 con la quale la Commissione Europea 

ha approvato il Programma Nazionale del Fondo Asilo Migrazione e Integrazione per l'Italia 

relativo al periodo 2021-2027; 

Visto  il Decreto prot. n. 2364 del 21.04.2023, con il quale l’Autorità di Gestione del Fondo Asilo, 

Migrazione Integrazione (FAMI) 2021-2027 – Dipartimento per le Libertà Civili e 

l’Immigrazione del Ministero dell’Interno ha adottato l’Avviso pubblico per la presentazione 

di progetti da finanziare a valere sul Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 2021-2027 – 

Obiettivo Specifico 2. Migrazione legale e Integrazione – Misura di attuazione 2.d) – Ambito 

di applicazione 2.h) - Intervento b) Formazione linguistica – “Piani regionali per la formazione 

civico linguistica dei cittadini di Paesi terzi 2023-2026” ed ha approvato le Linee guida per la 

progettazione dei Piani regionali per la formazione civico linguistica dei cittadini di Paesi terzi 

finanziati a valere sul fondo FAMI 2021-2027; 

ROMM052008 - A6C10EB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005726 - 02/12/2024 - IV.5 - U

http://www.cpiarovigo.edu.it/


t 
 

Obiettivo Specifico 2. Migrazione legale e Integrazione – Misura di attuazione 2.d) 

Ambito di applicazione 2.h) – Intervento b) Formazione linguistica 

Piani regionali per la formazione civico linguistica dei cittadini di paesi terzi 2023-2026 
PROGETTO CIVIS VII (PROG-48) 

 

Progetto co-finanziato dall’Unione Europea 

  

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

C . P . I . A .  d i  R o v i g o  

Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti 
 

Via Badaloni, 2 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.471639  

c.f.93036500291   e-mail: romm052008@istruzione.it 
pec: romm052008@pec.istruzione.it 

www.cpiarovigo.edu.it 
Visto  l'Avviso pubblico per la presentazione di progetti da finanziare a valere sul Fondo Asilo, 

Migrazione e Integrazione 2021-2027 – Obiettivo Specifico 2. Migrazione legale e 

Integrazione – Misura di attuazione 2.d) – Ambito di applicazione 2.h) - Intervento b) 

Formazione linguistica – “Piani regionali per la formazione civico linguistica dei cittadini di 

Paesi terzi 2023-2026” pubblicato dal Ministero dell'Interno, Dipartimento per le libertà civili 

e l'immigrazione - Direzione Centrale per le politiche migratorie - Autorità Fondo Asilo, 

Migrazione e Integrazione del 26.04.2023; 

Vista  la DGR n. 47 del 18.01.2023 con la quale la Giunta regionale della Regione del Veneto ha 

autorizzato la partecipazione della Regione del Veneto - Unità Organizzativa Cooperazione 

internazionale, in qualità di capofila o partner, ai Bandi emanati a valere sul Fondo Asilo 

Migrazione e Integrazione (FAMI) 2021-2027 Obiettivo Specifico 2 "Migrazione legale e 

integrazione"; 

Vista  la proposta progettuale presentata dalla Regione del Veneto, codice progetto PROG-48 

denominato "CIVIS VII - Cittadinanza e Integrazione in Veneto degli Immigrati Stranieri", 

nella quale figurano quali Partner i CPIA delle province di Treviso, Belluno, Padova, Rovigo, 

Verona e Vicenza; 

Visto  il decreto n. prot. 0001001 del 08.02.2024 con il quale il progetto "CIVIS VII - Cittadinanza e 

Integrazione in Veneto degli Immigrati Stranieri" è stato ammesso in via definitiva al 

finanziamento per l'importo complessivo di 2.468.247,43 euro; 

Visto il mandato con il quale il CPIA di Rovigo in qualità di “co-beneficiario” ha conferito al 

soggetto “beneficiario” Regione del Veneto il potere di agire per suo nome e conto e, in 

particolare, di firmare la Convenzione relativa al progetto denominato “CIVIS VII – 

Cittadinanza e Integrazione in Veneto degli Immigrati Stranieri” e tutti gli eventuali ulteriori 

documenti con l’Autorità di Gestione. 

Vista  la Convenzione di Sovvenzione sottoscritta tra il Ministero dell’Interno e la Regione del 

Veneto in data 27/05/2024. 

Vista la convenzione di partenariato per la realizzazione del progetto CIVIS VII 

“Cittadinanza ed integrazione in Veneto degli immigrati stranieri (cod. progetto 48), 

Fondo Asilo Migrazione ed Integrazione (FAMI) 2021-2027, CUP 

H19I24000370007, stipulata tra il capofila Regione del Veneto ed i partner o aderenti, 

tra i quali il CPIA di Rovigo repertoriata al 43713 

Visto il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche); 

ROMM052008 - A6C10EB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005726 - 02/12/2024 - IV.5 - U

http://www.cpiarovigo.edu.it/


t 
 

Obiettivo Specifico 2. Migrazione legale e Integrazione – Misura di attuazione 2.d) 

Ambito di applicazione 2.h) – Intervento b) Formazione linguistica 

Piani regionali per la formazione civico linguistica dei cittadini di paesi terzi 2023-2026 
PROGETTO CIVIS VII (PROG-48) 

 

Progetto co-finanziato dall’Unione Europea 

  

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

C . P . I . A .  d i  R o v i g o  

Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti 
 

Via Badaloni, 2 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.471639  

c.f.93036500291   e-mail: romm052008@istruzione.it 
pec: romm052008@pec.istruzione.it 

www.cpiarovigo.edu.it 
Visto IL Programma Annuale E.F. 2024 approvato con delibera n. 12 del 12/12/2023 del 

Commissario Straordinario; 

DECRETA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP) per la realizzazione degli interventi 

relativi al seguente progetto: CIVIS VII “Cittadinanza ed integrazione in Veneto degli immigrati 

stranieri (cod. progetto 48), Fondo Asilo Migrazione ed Integrazione (FAMI) 2021-2027, con le 

seguenti risultanze contabili:  

Ex convenzione stipulata tra il capofila Regione del Veneto ed i partner o aderenti, tra i quali il CPIA 

di Rovigo repertoriata al 43713; 

cup titolo Importo autorizzato 

 

H19I24000370007 
Cittadinanza ed integrazione in 

Veneto degli immigrati 

stranieri (cod. progetto 48) 

 

193.307,59 

L’incarico nomina avrà durata fino al termine del progetto comprese le fasi di rendicontazione e di 

controllo; 

 

La presente determina viene pubblicata in albo online. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Giuliana Moretti 
(firmato digitalmente ai sensi di legge) 

ROMM052008 - A6C10EB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005726 - 02/12/2024 - IV.5 - U

http://www.cpiarovigo.edu.it/

		2024-12-02T11:57:43+0100
	Giuliana Moretti




